1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск   31 марта 2015 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 14-00 час.

Наименование предмета запроса котировок: оказание услуг по продлению базовой и расширенной

лицензии на программное обеспечение «1С-Битрикс: внутренний портал учебного заведения» для нужд

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (запрос котировок № 15-15/А).

Присутствовали:

Председатель комиссии: Румянцев М.В., проректор по учебной работе;

Заместитель председателя комиссии:  Карлов И.А., руководитель Информационно-

телекоммуникационного комплекса;

Члены комиссии: Барышев Р.А., директор Библиотечно-

издательского комплекса;

Авсиевич В.Н., директор центра обслуживания

средств вычислительной техники;

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог

и городских сооружений Инженерно-

строительного института ФГАОУ ВПО «Сибир-

ский федеральный университет»;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела эко-

номической безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),

660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Процедура закупки в форме запроса котировок осуществляется в соответствии с Правилами за-

купки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее

по тексту – Правила), опубликованными на сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный универси-

тет» www.sfu-kras.ru (далее – сайт Заказчика) и положениями Федерального закона от 18.07.2011 №

223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в поряд-

ке, предусмотренном ст. 30 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении

запроса котировок, являются следующие условия:

Наименование, характеристики и количество оказываемых услуг (с указанием требова-

ний, установленных Заказчиком к качеству оказываемых услуг, иных показателей, связанных с

определением соответствия оказываемых услуг потребностям Заказчика): определяется согласно

Приложению № 1 (Техническое задание) к настоящему извещению и документации о проведении за-

проса котировок, являющемуся их неотъемлемой частью.

Сроки оказания услуг: в течение 20 календарных дней с момента заключения контракта.

Начальная (максимальная) цена контракта – 263 190 рублей.

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

До окончания указанного в извещении и документации о проведении запроса котировок срока

подачи котировочных заявок 10 часов 00 минут 30.03.2015 поступило 4 (четыре) котировочные заявки:

2 (две) котировочные заявки в форме электронного документа и 2 (две) котировочные заявки в бумаж-

ном виде, как зафиксировано в Данных регистрации поступления котировочных заявок (Приложение

№ 1 к настоящему протоколу), от следующих участников закупки:

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в

извещении и документации о проведении запроса котировок, и единогласно приняла на основании по-

лученных результатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее решение:

1. Котировочная заявка, представленная обществом с ограниченной ответственностью «Веб-

Прогресс», не соответствует требованиям, установленным в извещении и документации о проведении

запроса котировок (в составе котировочной заявки отсутствуют сведения об общих требованиях к ус-

лугам и требования к программному обеспечению, в то время как извещением и документацией о про-

ведении запроса котировок установлено данное требование; в котировочной заявке указано: «В цену

включены: стоимость работ, услуг, передача их Заказчику, налоги, сборы и другие обязательные пла-

тежи», в то время как извещением и документацией о проведении запроса котировок установлено:

«Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг, в том числе стоимости предус-

тановленного программного обеспечения, размера вознаграждения за предоставление неисключитель-

ных прав на использование настроек электронного ключа лицензий для обновления программного про-

дукта, консультационного обслуживания персонала Заказчика, всех расходов на обеспечение оказания

услуг, иных необходимых затрат, расходов на страхование, на уплату налогов, сборов и других обяза-

тельных платежей, иных (необходимых) прочих расходов»).
В соответствии с ч. 3 ст. 30 Правил котировочную заявку, не соответствующую требованиям,

указанным в извещении и документации о проведении запроса котировок, представленную обществом

с ограниченной ответственностью «Веб-Прогресс», не рассматривать и отклонить.
2. Учитывая наименьшую стоимость услуг, признать победителем в проведении запроса коти-

ровок общество с ограниченной ответственностью «Научно-Технический Центр ИнтерБит» (660017, г.

Красноярск, ул. Ленина, 113, офис 251) и заключить контракт на условиях, предусмотренных извеще-

нием и документацией о проведении запроса котировок, по цене, предложенной в котировочной заявке

победителя в проведении запроса котировок: 261 874,05 (двести шестьдесят одна тысяча восемьсот

семьдесят четыре рубля) 05 копеек, НДС не облагается.

Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг, в том числе стоимости пре-

дустановленного программного обеспечения, размера вознаграждения за предоставление неисключи-

тельных прав на использование настроек электронного ключа лицензий для обновления программного

продукта, консультационного обслуживания персонала Заказчика, всех расходов на обеспечение ока-

зания услуг, иных необходимых затрат, расходов на страхование, на уплату налогов, сборов и других

обязательных платежей, иных (необходимых) прочих расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

№ Наименование участника

закупки

Адрес (юридический и

фактический)

Адрес электрон-

ной почты (при

его наличии)

Точное время

поступления

(регистрации)

котировочной

заявки

1 Общество с ограниченной

ответственностью «Велл

Сити»

660062, г. Красноярск,

ул. Телевизорная, д. 7,

корпус а, строение 5,

офис 219

vellsiti24@gmail.ru 23.03.2015

15:40

2 Общество с ограниченной

ответственностью «Научно-

Технический Центр Интер-

Бит»

660017, г. Красноярск,

ул. Ленина, 113, офис 251

info@interbit.ru 23.03.2015

15:41

3 Общество с ограниченной

ответственностью «Феникс»

628406, г. Сургут, ул.

Нефтеюганское шоссе,

37, сооружение 2

razumeichenko.nikol

ay@gmail.com

27.03.2015

14:09

(27.03.2015

14:20)

4 Общество с ограниченной

ответственностью «Веб-

Прогресс»

192019, г. Санкт-

Петербург, ул. Седова, д.

12, БЦ «Т4», офис 402

aa@web-pro-spb.ru 27.03.2015

17:51

(30.03.2015

09:02)

mailto:vellsiti24@gmail.ru
mailto:info@interbit.ru

3

Приложение №1

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

от 31.03.2015

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Дата поступ-

ления (регист-

рации)

Время поступ-

ления (регист-

рации)

Форма

1 Общество с ограниченной

ответственностью «Велл

Сити»

23.03.2015 15:40

Бумажный носитель

2 Общество с ограниченной

ответственностью «Научно-

Технический Центр Интер-

Бит»

23.03.2015 15:41

Бумажный носитель

3 Общество с ограниченной

ответственностью «Феникс»

27.03.2015

(27.03.2015)

14:09

(14:20)

Электронный документ

4 Общество с ограниченной

ответственностью «Веб-

Прогресс»

27.03.2015

(30.03.2015)

17:51

(09:02)

Электронный документ

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

от 31.03.2015

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника за-

купки

Допустить/не

допустить до

процедуры

оценки

Основания приня-

того решения

Цена кон-

тракта

(руб.)

Решение

комиссии

1 Общество с ограниченной от-

ветственностью «Велл Сити»

Допустить Соответствует тре-

бованиям, установ-

ленным в извещении

и документации о

проведении запроса

котировок

263 190

2 Общество с ограниченной от-

ветственностью «Научно-

Технический Центр ИнтерБит»

Допустить Соответствует тре-

бованиям, установ-

ленным в извещении

и документации о

проведении запроса

котировок

261 874,05 Признать

победите-

лем

3 Общество с ограниченной от-

ветственностью «Феникс»

Допустить Соответствует тре-

бованиям, установ-

ленным в извещении

и документации о

проведении запроса

котировок

263 188

4 Общество с ограниченной от-

ветственностью «Веб-

Прогресс»

Не допустить Не соответствует

требованиям, уста-

новленным в изве-

щении и документа-

ции о проведении

запроса котировок

Подписи:

Председатель комиссии: Румянцев М.В., проректор по учебной работе;

4

Заместитель председателя комиссии:  Карлов И.А., руководитель Информационно-

телекоммуникационного комплекса;

Члены комиссии: Барышев Р.А., директор Библиотечно-

издательского комплекса;

Авсиевич В.Н., директор центра обслуживания

средств вычислительной техники;

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог

и городских сооружений Инженерно-

строительного института ФГАОУ ВПО «Сибир-

ский федеральный университет»;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела эко-

номической безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов